Analysis Dialectica.

Imploratur quidem hic communiter & flagitatur
auxilium omnium Deastrorum & Deastrarum:
sed præter cæteros Apollinis & Dianæ: quod Dii
crederentur Auerruci, id est, malorum expulsores, v-
ti monuimus Od. 21. l. 1. Rationem autem implora-
tionis Poeta repetit à testimonio, auctoritate & insti-

tutione cuiusdam Sibyllæ, quæ Iudis secularibus, vt
carmen Diis Romæ præsidibus diceretur, vertente
centesimo decimo quóq; anno & incipiente centesi-
mo vndecimo, monuerat.

2 Iterum deuocat Apollinem, sed sigillatum, eiusq;
potestatem partim similibus, partim dissimilibus
declarat:

declarat, quod sic diem promat & condat, ut alius videatur in oru, atq; in occasu fuerat, aliis in solstitiis atq; in equinoctiis: aliis quum calum est serenum, atq; quum est nubilum: Idem tamen suā substantiā semper est. Secundo loco exoptat è minorū collatione, ut prae ceteris urbibus velit Remam sua visitatione & illustratione cohonestare, atq; illis dominam imponere.

3. Appellat quoque rursus Dianam seorsim, ut proximè Apollinem, quæ ex eadem factorum Catoria celebratur: quod partus maturos in lucem edat: matres & fecunditate: fausti, feliciter, prosperè, coniuges ducat ad subolem.

4. Superius postulatum: date, quæ precamur, illustratur fine maximè laudabili & diuino: quod prospexitas proli, resque secunda non aliò, nisi vt seculares ludi & cantus in ipsius reliquorūmq; Deorum honorem perpetuentur, & à posterio tres dies, totidemq; noctes celebrantur, ab ea, inquam, res illa sic petantur.

5. Conuertitur precatio ad Parcas ex eodem genere argumenti, ut ille curent fatis præteritis aliorum honorum acceptiōnem afferendam, & immutabilis rerum constitutia id seruer, quod ab illis semel destinatum est: quod enim una Parcarum dixerit, duæ sequuntur, & fixa sunt statuta fatorum ait Seruius in Eclogam 4. Virgil. ad hæc: Concordes stabili fatorum numine Parcae citans hunc locum Horatii.

6. Non imploratur quidem hīc Ceres: sed vt spicis coronis exornetur præ vbertate frugum & pecoris, optatur: quomodo etiam salubritas aquarum & cali ad fatus nuntiandos postulatur.

7. Iam tertio numen vtriūmq; rogat & orat, ut conditio p̄stiferū sagittis remissiū agat cum pueris, nec ipsos supplices & puellas aspernetur.

8. Communis est iterum hæc Deorum imploratio ex efficientibus: Si Roma vestris auspiciis condita est à Troiani, buc vestro ductu per ignes & undas delatis; eam optimis legibus ac disciplinis fundate: pacis & otii tranquillitate ornata: pulchra prole & honore gentem Romanam cumulate: Augustum vestri numinis cultorem hostibus suis maiorem & dominum lenem facire: hinc assumendum est antecedens: atqui 40 Roma vestro fauore condita est: vnde hoc efficitur, ut ilam conseruent & tueantur.